ĐẢNG BỘ CÁC CQ ĐẢNG TỈNH

ĐẢNG ỦY CƠ SỞ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

*

Số 05 -BC/ĐU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Tháp, ngày 06 tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH

phê duyệt Văn kiện và thời gian tổ chức Đại hội

Đảng bộ cơ sở Hội đồng nhân dân Tỉnh, nhiệm kỳ 2025 - 2030

-----

Kính gửi: Ban Thường vụ Đảng uỷ các cơ quan Đảng Tỉnh

(qua Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng uỷ các cơ quan Đảng Tỉnh)

Thực hiện Kế hoạch số 11-KH/ĐU ngày 23 tháng 5 năm 2025 của Ban

Thường vụ Đảng uỷ các cơ quan Đảng Tỉnh về lãnh đạo tổ chức đại hội đảng trong

Đảng bộ nhiệm kỳ 2025 - 2030.

Đảng uỷ cơ sở Hội đồng nhân dân Tỉnh đã hoàn thành công tác chuẩn bị Văn

kiện và trình Ban Thường vụ Đảng uỷ các cơ quan Đảng Tỉnh xem xét, phê duyệt

để tiến hành Đại hội như sau:

1. Về Văn kiện

(1) Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Đảng bộ cơ sở Hội đồng nhân dân Tỉnh

khóa I trình Đại hội đảng viên Đảng bộ cơ sở Hội đồng nhân dân Tỉnh lần thứ II,

nhiệm kỳ 2025 – 2030 (dự thảo lần 2).

(2) Báo cáo kiểm điểm sự lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Chấp hành Đảng bộ cơ sở

Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa I, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

(Có 02 dự thảo Báo cáo kèm theo)

2. Về thời gian Đại hội

- Thời gian: Tổ chức 01 ngày, vào lúc 08 giờ, ngày 13 tháng 6 năm 2025.

- Địa điểm: Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh.

Kính trình Ban Thường vụ Đảng uỷ các cơ quan Đảng Tỉnh xem xét, cho ý kiến.

Nơi nhận: T/M ĐẢNG UỶ
- Như trên,

- BCH Đảng bộ HĐND Tỉnh,

- Lưu Đảng uỷ.

BÍ THƯ

Phạm Văn Chuẩn